
 
 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 "Regolamento recante 
norme in materia di dottorato di ricerca"; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.M. n. 630 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di 
investimento M4C2-Inv. 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di 
innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese” che mira al 
potenziamento delle competenze di alto profilo, in modo particolare nelle aree delle Key Enabling 
Technologies, attraverso l'istituzione di programmi di dottorato dedicati, con il contributo e il 
coinvolgimento delle imprese e incentivi all’assunzione di ricercatori da parte delle stesse; 

VISTO il D.M. n. 629 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle misure di 
investimento M4C1-Inv. 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Inv. 4.1 “Estensione 
del numero dei dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 
culturale” del PNRR nei quali si intende sostenere la promozione e il rafforzamento dell'alta 
formazione e la specializzazione post-laurea di livello dottorale, che mira ad aumentare la riserva di 
capitale umano impegnato in attività orientate alla ricerca, nelle Amministrazioni pubbliche e nel 
patrimonio culturale; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTO il D.R. n. 6538 del 03/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione ai 
corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Palermo, A.A. 2024/2025, ciclo XL; 

VISTO il D.R. n. 7994 del 06/07/2024 con il quale è stata prorogata alle ore 14:59 del 07/08/2024, la 
scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando di concorso per l'ammissione 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, 
A.A. 2024/2025, emanato con D.R. 6538 del 03/07/2024; 

VISTO il D.R. n. 9222 del 18/09/2024, della graduatoria generale di merito del corso di dottorato di ricerca 
in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, ciclo XL, pubblicata in data 18/09/2024; 

PRESO ATTO della mancata immatricolazione entro i termini previsti dal bando, del candidato Duilio Maria  
LA ROCCA, al corso di dottorato di ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, XL ciclo, con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, su posizioni 
[MEDPREC.REGSIC.UNIPA] e [MEDPREC.REGSIC.UNICT]; 

PRESO ATTO della rinuncia alla borsa di studio, inviata per e-mail il 20/09/2024, della candidata Roberta 
VELLA, al corso di Dottorato di Ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, ciclo XL, su 
posizione [MEDPREC.UNIPA.HEALITALIA.1], con sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi di Palermo; 



 

2 

 

PRESO ATTO della rinuncia alla borsa di studio, inviata per e-mail il 26/09/2024, della candidata Giovanna 
Erika LOMEO, al corso di Dottorato di Ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, ciclo XL, 
su posizione [MEDPREC.REGSIC.UNICT], con sede amministrativa presso l’Università degli Studi 
di Palermo; 

PRESO ATTO della mancata immatricolazione entro i termini previsti dal bando, della candidata Carlotta 
RICCIARDI, al corso di dottorato di ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, XL ciclo, con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, su posizione 
[MEDPREC.REGSIC.UNIME]; 

PRESO ATTO della mancata immatricolazione entro i termini previsti dal bando, della candidata Miriam ALA, 
al corso di dottorato di ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, XL ciclo, con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, su posizione [MEDPREC.UNIPA.DARE], 
in quanto immatricolata ad altro corso; 

PRESO ATTO della mancata immatricolazione entro i termini previsti dal bando, della candidata Bruna 
DOLCE, al corso di dottorato di ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, XL ciclo, con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, su posizione 
[MEDPREC.630.AMED.2]; 

PRESO ATTO della rinuncia alla borsa di studio, durante la procedura di immatricolazione, del candidato 
Antonio SEGRETO, al corso di Dottorato di Ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, 
ciclo XL, su posizione [MEDPREC.630.QWINCE], con sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi di Palermo; 

PRESO ATTO che la candidata Valeria SPINNATO, durante la procedura di immatricolazione si è iscritta, al 
corso di Dottorato di Ricerca in “Medicina di Precisione”, A.A. 2024/2025, ciclo XL, su posizione 
[MEDPREC.REGSIC.UNIME], con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, 
rinunciando alla posizione [MEDPREC.GIMEETS]; 

D E C R E T A 

ART. 1 

Sono ammessi per scorrimento della graduatoria generale di merito, al corso di Dottorato di Ricerca in 
“Medicina di Precisione” per l’A.A. 2024/2025, (XL ciclo), su posti coperti da borse di studio, previo 
pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria, € 140,00 per la 
tassa regionale e € 16,00 per imposta di bollo, i candidati di seguito riportati: 

 

Codice posizione [MEDPREC.REGSIC.UNIPA] 
N. 1 borsa finanziata dalla Regione Siciliana – Avviso 15/2024 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3429941 BUSUITO GIULIA 77,1 

 

Codice posizione [MEDPREC.REGSIC.UNIME] 
N. 1 borsa finanziata dalla Regione Siciliana – Avviso 15/2024 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3429076 LO CICERO LORENZO 62,9 



 

3 

 

 

Codice posizione [MEDPREC.REGSIC.UNICT] 
N. 2 borse finanziate dalla Regione Siciliana – Avviso 15/2024 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3429059 TOMARCHIO CRISTINA 73,5 

2 3429822 ROMANELLO VITO 70,6 

 

Codice posizione [MEDPREC.UNIPA.HEALITALIA.1] 
N. 1 borsa finanziata da UNIPA sul Progetto HealItalia Spoke 3 – Task 4.3 CUP: 
B73C22001250006 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3429406 IANNÌ GIULIANA GIUSEPPINA 76,3 

 

Codice posizione [MEDPREC.UNIPA.DARE] 
N. 1 borsa finanziata 34% UNIPA – 66% Progetto DARE 
Spoke 2, WP 2,3,4 CUP: B53C22006450001 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3428020 AHMAD IBRAR 63 

 

Codice posizione [MEDPREC.630.AMED.2] 
N. 1 borsa finanziata dal DM 630/2024 e da Advanced Medical Engineering Devices s.r.l. 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3429598 BARBASSO ,MIRIAM 66,6 

 

Codice posizione [MEDPREC.630.QWINCE] 
N. 1 borsa finanziata dal DM 630/2024 e da Qwince Innovation s.r.l.- Palermo 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3458771 VARVARÀ ALESSIA 74,3 

 

Codice posizione [MEDPREC.GIMEETS] 
N. 1 borsa finanziata da Gime ets Voghera (PV) 

N. N. PRATICA COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 3428172 GRIZZANTI ANGELA MARIA VITTORIA 59,8 

 
  
 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 
 


		2024-10-31T13:39:14+0000
	Massimo Midiri




